Некоммерческое партнерство
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ

СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»
(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ* № 17

заседания постоянно действующего коллегиального
органа управления – правления Партнерства

Санкт-Петербург  21 августа 2011 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Алексеев Дмитрий Юрьевич.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали члены правления: Александров А.В., Алексеев Д.Ю., Андреев В.А., Сурков
К.В., Зайцев С. В., Якушевич В. И. Кворум имеется.

На заседание приглашен: Петушков Андрей Сергеевич – генеральный директор
Партнерства.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня
и регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:
1. Открыть заседание правления Партнерства.
2. Утвердить повестку дня.
3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об очередном общем собрании членов Партнерства.

2. О новой форме свидетельств о допуске к работам.

3. О стоимости сертификации видов работ, выполняемых членами Партнерства на
основании выданных им свидетельств о допуске, в системе сертификации
«Россервиссертификация».

Вопрос 1.

Слушали: В связи с получением Партнерством уведомления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) № 09 – 01 – 08/4744 от
03.08.2011 года об устранении замечаний в отношении «Требований к выдаче свидетельств о
допуске к работам», утвержденными решением общего собрания членов Партнерства от 21 июля
2011 года, протокол № 11, Зайцев С.В. предложил провести очередное общее собрание членов
Партнерства 31 августа 2011 года в Санкт – Петербурге для утверждения новой редакции
указанных Требований.

Петушков А.С. представил и прокомментировал проект повестки дня собрания для
обсуждения и утверждения.

Были заданы вопросы. Члены правления обсудили и поддержали поступившие
предложения.

2

Решили:

1. Провести очередное общее собрание членов Партнерства 31 августа в Санкт –
Петербурге.

2. Утвердить следующий проект повестки для очередного общего собрания членов
Партнерства:

1. Выборы рабочих органов собрания (секретарь, рабочий президиум, мандатная,
редакционная и счетная комиссии).

2. О внутренних документах Партнерства «Требования к выдаче свидетельств о
допусках к работам на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства».

3. О внутреннем документе Партнерства «Требования к системе аттестации
работников предприятия-члена некоммерческого партнерства «Объединенные
производители строительных работ», подлежащих аттестации по правилам,
устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и
атомному надзору.

3. Поручить генеральному директору уведомить членов Партнерства и
заинтересованных лиц о принятом решении путем размещения соответствующей информации на
официальном сайте Партнерства в сети Интернет и иными доступными средствами.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

Слушали: Петушков А.С. сообщил о вступлении в силу приказа Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) № 356 от 05.07.2011 года
«Об утверждении формы свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять сообщение о приказе Ростехнадзора к сведению и
поручить генеральному директору организовать работу по выдаче членам Партнерства
свидетельств о допуске к работам по новой форме.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Принять к сведению сообщение генерального директора Партнерства о приказе
Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года «Об утверждении формы свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства».

2. Поручить генеральному директору:

− организовать работу по выдаче членам Партнерства  свидетельств о допуске к
работам по новой форме в 2011 году;

− уведомить членов Партнерства о вступлении в силу приказа Ростехнадзора № 356 от
05.07.2011 года «Об утверждении формы свидетельств о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

Слушали: В соответствии с предложением органа по сертификации системы
Россервиссертификация» - НОУ «Академия сертификации услуг и персонала» Зайцев С.В.
предложил изменить с 01 сентября 2011 года стоимость сертификации видов работ,
выполняемых членами Партнерства на основании выданных им свидетельств о допуске, в

3

системе сертификации «Россервиссертификация», обосновал свое предложение и ответил на
вопросы, поступившие от членов правления.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Согласиться с предложением Органа по сертификации системы
«Россервиссертификация» - НОУ «Академия сертификации услуг и персонала» об установлении
с 01 сентября 2011 года  минимальной стоимости сертификации видов работ, выполняемых
членами Партнерства в соответствии с допусками к работам, в размере:

− для предприятий (предпринимателей), относящихся к 1-ой группе плательщиков
регулярных взносов – 7 500 рублей;

− для предприятий (предпринимателей), относящихся ко 2-ой группе плательщиков
регулярных взносов – 8 500 рублей;

− для предприятий (предпринимателей), относящихся к 3-ей группе плательщиков
регулярных взносов – 9 500 рублей;

− для предприятий (предпринимателей), относящихся к 4-ой группе плательщиков
регулярных взносов – 10 500 рублей.

− для предприятий (предпринимателей), относящихся к 5-ой группе плательщиков
регулярных взносов – 12 500 рублей.

2. Для предприятий (предпринимателей), курируемых региональными представителями
Партнерства, увеличить минимальную стоимость сертификации видов работ на 1 500 (одна
тысяча пятьсот) рублей.

3. При определении стоимости работ установить для предприятий, осуществляющих
свою деятельность в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, районный
коэффициент 1,35.

4. Считать что распределение членов Партнерства по группам плательщиков регулярных
взносов установлено решением правления Партнерства от 22 июня 2011 года, протокол № 15.

5. Установить, что решение по п. 1 может быть изменено не ранее 01 января 2012 года.

6. Поручить генеральному директору Партнерства довести настоящее решение
правления до сведения членов Партнерства и заинтересованных лиц в установленном порядке, в
том числе путем размещения на официальном сайте Партнерства в сети Интернет.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».